
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 21/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 maggio 2006, n. 725
 
Piano 2005 degli interventi in favore di pugliesi nel mondo. Programma esecutivo L.R. n. 23/2000 -
Regolamento regionale n. 8/2001 di attuazione della L.R. n. 23/2000.
 
 
 
L'Assessore alla Solidarietà e Politiche per le Migrazioni, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Funzionario incaricato e confermata al Dirigente del Settore competente, riferisce:
 
Con provvedimento n. 1638 del 22/11/2005 la Giunta Regionale ha approvato il Piano annuale 2005
degli Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo, di cui all'art. 10 della L.R. 23/2000, deliberando altresì
di approvare lo stanziamento di Euro 1.161.014,90 di cui al cap. 941010, Legge di Bilancio Regionale n.
25 del 29.12.2004 e L.R. n. 12 del 12.08.2005 Seconda variazione al bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2005, per gli "Interventi in favore dei pugliesi nel mondo".
 
Il medesimo Atto ha articolato la distribuzione dello stanziamento, individuando obiettivi specifici e azioni
d'intervento ed ha definito i criteri e le modalità di attribuzione dei contributi a proposte progettuali e
richieste presentate da Istituzioni, Associazioni ed Enti.
 
Il Settore Politiche per le Migrazioni ha provveduto, con Determinazione del Dirigente n. 97/028 del
6.12.05, ad impegnare il predetto stanziamento ed ha dato esecuzione a quanto prescritto nella
summenzionata D.G.R.
 
Pertanto ne risulta il Piano esecutivo di seguito specificato che assegna con esattezza le somme
necessarie alla realizzazione di ciascuna delle azioni del programma degli interventi previsti, i destinatari
dei contributi regionali, la misura di ciascun contributo nonché le modalità di erogazione.
Il presente Piano esecutivo non apporta alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale,
trattandosi di una mera redistribuzione dello stanziamento di Euro 1.161.014,90, già in parte liquidato,
approvato con D.G.R. 1638/2005 ed impegnato con Atto dirigenziale n. 97/028 del 6.12.05.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni:
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore alla Solidarietà e Politiche per le Migrazioni, in ottemperanza alla L.R. n. 7/97, art. 4,
comma 4, lett. k, propone alla Giunta Regionale di approvare la presente proposta comprensiva dello
schema di convenzione allegato a) e delle tabelle/graduatorie 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12)

1



che ne costituiscono parte integrante e sostanziale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Solidarietà e Politiche per le
Migrazioni;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento
Amministrativo e dal Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
D E L I B E R A
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa;
 
- di approvare il presente Piano esecutivo 2005 secondo i criteri e le modalità descritti in narrativa,
compreso il disciplinare di attuazione; che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare gli schemi di convenzione con le Università degli Studi di Lecce e Foggia - allegati a) e b)
che sono parte integrante della presente Deliberazione;
 
- di prorogare al 30° giorno dalla pubblicazione sul B.U.R.P. del presente Atto il termine per la richiesta
di borse di studio, integrando le azioni secondo le modalità espresse in premessa;
 
- di approvare le graduatorie - allegati 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12)- che della presente
Deliberazione costituiscono parte integrante;
 
- di dichiarare che tutti i soggetti elencati nel piano esecutivo 2005 sono beneficiari di finanziamento
regionale per le attività e nelle misure specificate;
 
- di dare mandato al Dirigente del Settore politiche per le Migrazioni di determinare tutti gli atti
consequenziali e derivanti della presente deliberazione;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno On.Nichi Vendola

2


